Resposta ao Requerimento nº 1789/2022
Autoria: TUNICO
Assunto: Informação quanto à construção de sanitário público em praça do

Jardim Centenário.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.I. nº 1189/2022-DAI/SG Em 28 de setembro de 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n21789/2022 (Proc. Administrativo nº

22902/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Ovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/Y4),na seleção “Requerimentos”.      Respeitosamente,

CRISLÂNIO
PAÇO MUNI£ÍPAL<PALÁCIO INDEPENDÊNCI ua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1789/2022

Informação quanto construção de sanitário
publico na Praça do Jardim Centenário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando a extensão da Praça do Jardim

Centenário que margeia a Rua Das Azaleias e Rua Vitor Antonio Capelari ;

- Considerando que na referida praça existem dois campo

de areia, Quadra de Vôlei de areia, dois campo de malha e academia ar livre;

Considerando que nas ruas que margeiam a referida

praça existem residências e vários comércios;

- Considerando que centenas de pessoas frequentam a

referida praça para exercícios físicos, praticas esportivas e caminhadas, procuraram

esse Vereador questionando a falta de sanitários para suas necessidades

fisiológicas;

Pergunta:

Existem por parte do executivo municipal projetos visando

à construção de sanitário na referida praça para atender as reivindicações da

comunidade?

Caso positivo quando?

Caso negativo, Justificar.

Justificativa:

Esse Vereador foi procurado por munícipes que questiona a

necessidade de um sanitário público no local.

=
2c
o
[6]

vo
o
o,
o
oJo
Rao
—
u

“O
aNoN=oo=o
—

E
U
o9oo
mM
to
ANo
—
m
E
O
E
—u
o
uu
>
Õ
O
q
Lux
L
Õ

on

o
Z
Õ-.
Zz
<L
uo
[=
2
Cco
E
2
Dmo
oo
G
Enú[
O
oe
Eo
E3o
Olo
oE
(7)

uu
AN
AN
[o]NesSN
Mm“r
o
npu

uvÕõea
'

AN
ANoNsaa
co
Mm
—
oc
Oe
E

uv

EE
o5
Ssou

jaá

outrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:54EU-756U-88V7-3U85

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4720/2022

4

nOILz<>LuOQecl<—Oz=)=e<=<O

ESTADO DE SÃO PAULO

S8NE-ZAB8-N9S/-Nabsiene

Jejuooapod8“cp:Qg:g|sezzo

Valinhos, aos 19 de Setembro 2022.

UIEouojuiaJESNUS]NE/SOJUSUNDOP/SOUUIBAeJetueSq"oo"WedsIs"eynsuoo)/idyy9sss0e(S)eJnjeuisse(s)e9jeuibioonnbieo194BJeq"Sesnjeuissesesno

c/60/6LUSES867SZOL78:OH1IASINODSINVOSOINOLNy10dSJusujeyBipopeuisse104OJSLNDOP9JSIZZ0C/02/P0SS9I01d-cc0c/6824oUOjusuianhoy

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

Página 2 de 2
SPSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos

PABX:(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

ônioRua ÂngeloAnt

PREFEITURA DE

) VALINHOS
REQUERIMENTO 1789/2022 do Vereador ANTONIO SOARES GOMES FILHO (Tunico) -

PA 22902/2022:

ÃO SR. SECRETARIO DE SERVICOS PUBLICOS:

Existem por parte do executivo municipalprojetos visando a construção de sanitário
na referidapraça para atenderas reinvindicaçõesda comunidade?

Resp.: Não temos conhecimento dos referidos projetos. O Departamento de

Planejamento Urbano, da SDUMA, cuja atribuição é elaborar projetos poderá
informar com maior propriedade.

DM, 3 de outubro de 2022  Pd A Z aa

Renato Magalhaes Pena de Castro Oscar A. Beseggio

Encarregado de Manutenção Diretor Depto. de Manutenção

ZaVo aades PREFEITURA DEVALINHOS

REF. CI Nº 1189/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1789/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS—SGAUVCRs boi Avoiisiii diiiicillo

Encaminho o presente com as informações retro prestadas pelo DM/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 03 de outubro de 2022.

Jáf |
ENGº MARIO IVO /MENGON

SECRETÁRIO /DA SSP

CREA 5060187117 PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 27K520B8HRM5VYU0
		2022-10-07T16:49:46-0300

		2022-10-07T16:49:46-0300

		2022-10-07T16:49:46-0300

		2022-10-07T16:49:46-0300

		2022-10-07T16:49:46-0300

		2022-10-07T16:49:46-0300